

Licitação [nº 908501]

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE
FLS Nº 132

Fornecedor [MAREA CONSTRUCOES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI]

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Lista de anexos da proposta

Data e Hora de inclusão	Nome do arquivo	Ação
01/12/2021 15:39:30	PROPOSTAAJUSTADA.ZIP	download
01/12/2021 15:39:24	ORCAMENTOCOMPLETO.ZIP	download

Mostrando de 1 até 2 de 2 registros

MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 10.923.326/0001-44 BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA: 1166-5 CONTA: 28791-1

**CARTA-PROPOSTA**

MAREA
 LOCAÇÃO E
 SERVIÇOS
 EIRELI: 109233260
 00144

Assinado de forma digital por MAREA
 LOCAÇÃO E SERVIÇOS
 EIRELI:1092332600144
 DN: c=BR, st=CE, ll=FORTALEZA, o=ICP-
 Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do
 Brasil - RF8, ou=RF8 e-CNPJ A1, ou=AR
 ONLINE NORDESTE CERTIFICADORA,
 ou=Prestador, ou=3801608400124,
 cn=MAREA LOCAÇÃO E SERVIÇOS
 EIRELI:1092332600144
 Dados: 2021.12.01 15:36:58 -03'00'

FORTALEZA/CE, 01 DE DEZEMBRO DE 2021

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-CE
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.10.29.1.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DO CRATO/CE.

SENHORA PREGOEIRA,

A EMPRESA MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 10.923.326/0001-44, VEM, POR MEIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL, APRESENTAR SUA PROPOSTA COMERCIAL DE REGISTRO DE PREÇO REFERENTE AO PREGÃO SUPRACITADO, COM BASE E DE ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES CITADAS NO EDITAL, ASSIM COMO AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO (TERMO DE REFERÊNCIA). PELA PRESENTE PROPÕE EXECUTAR OS ITENS DO OBJETO LICITADO PELO VALOR GLOBAL R\$ 187.989,81 (CENTO E OITENTA E SETE MIL NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS), CONFORME ANEXO O ORÇAMENTO, COM PRAZO MÁXIMO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 06 (SEIS) MESES CONFORME CRONOGRAMA.

CONCORDAMOS EM MANTER A VALIDADE DESTA PROPOSTA POR UM PERÍODO DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADO A PARTIR DESTA DATA.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART 2 99 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

- A) A PROPOSTA APRESENTADA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE TRATA O EDITAL, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;
- B) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE EM POTENCIAL;
- C) QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE EM POTENCIAL A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;
- D) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;
- E) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E
- F) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU-SUPERFATURADOS.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O SR. JOSÉ CARNEIRO DA COSTA NETO, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº: 96002121799 E CPF Nº: 623.282.633-72, COMO REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA.

LOGADOURO: RUA IRACI DE SOUSA - 537, BAIRRO BOA VISTA / CASTELAO, FORTALEZA - CE -
 CEP: 60.867-700 FONE: (85) 3473-8454 / (85) 996214636 E-MAIL: MAREALOCACOES@GMAIL.COM

MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 10.923.326/0001-44 BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA: 1166-5 CONTA: 28791-1



ATÉ QUE O CONTRATO SEJA ASSINADO, ESTA PROPOSTA CONSTITUIRÁ UM COMPROMISSO DE NOSSA PARTE, OBSERVADA AS CONDIÇÕES DO EDITAL.

RAZÃO SOCIAL: MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 10.923.326/0001-44

ENDEREÇO: RUA IRACI DE SOUSA, Nº 537 - BOA VISTA, FORTALEZA - CE, CEP 60.867-700

FONE: (85) 996214636

E-MAIL: MAREALOCACOES@GMAIL.COM

BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA 1166-5 CONTA 28791-1

RESPONSÁVEL LEGAL: JOSÉ CARNEIRO DA COSTA NETO

CPF: 623.282.633-72,

RG: 96002121799

FONE: (85) 3473-8454

ATENCIOSAMENTE,

MAREA LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ - 10.923.326/0001-44
JOSÉ CARNEIRO DA COSTA NETO
CPF - 623.282.633-72



LOGADOURO: RUA IRACI DE SOUSA - 537, BAIRRO BOA VISTA / CASTELAO, FORTALEZA - CE -
CEP: 60.867-700 FONE: (85) 3473-8454 / (85) 996214636 E-MAIL: MAREALOCACOES@GMAIL.COM



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DO CRATO/CE.
DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS
LOCAL: ÁREA URBANA DO CRATO
CLIENTE: MUNICÍPIO DO CRATO/CE.

DATA : 28/11/2021
BDI : 16,96%

VERBAO	HORA	MES	DATA REF.
2021/04			09/2021
2021/08 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	09/2021
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS			

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITARIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
						SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS									
1.1	E9584	Carregadeira de pneus, com capacidade de 1,72 m³ - 113 kW.	SICRO NOVO	UN	160,00	110,09	128,76	160.730,00	187.988,20
1.2	E9576	Escavadeira hidráulica de longo alcance sobre esteiras - 103 kW	SICRO NOVO	UN	300,00	148,20	173,33	44.460,00	20.601,60
1.3	E9506	Caminhão basculante com capacidade de 6 m³ - 136 kW	SICRO NOVO	UN	200,00	108,51	126,91	21.702,00	51.999,00
1.4	E9667	Caminhão basculante com capacidade de 14 m³ - 188 kW	SICRO NOVO	UN	280,00	161,36	188,73	45.180,80	25.382,00
1.5	5680	RETROSCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X2, POTÊNCIA LÍQ. 79 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,20 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.570 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF 06/2014	SINAPI	CHP	100,00	79,39	92,85	7.939,00	9.285,00
1.6	5901	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF 06/2014	SINAPI	CHP	30,00	186,50	218,13	5.595,00	6.543,90
1.7	E9665	Cavalo mecânico com semirreboque com capacidade de 22 t - 240 kW	SICRO NOVO	UN	30,00	213,96	250,25	6.418,80	7.507,50
1.8	5932	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF 06/2014	SINAPI	CHP	80,00	147,75	172,81	11.820,00	13.824,80
VALOR BDI TOTAL:								27.259,81	
VALOR ORÇAMENTO:								160.730,00	
VALOR TOTAL:								187.989,81	

Cento e Oitenta e Sete Mil Novecentos e Oitenta e Nove reais e Oitenta e Um centavos

**MAREA LOCACAO
E SERVICOS
EIRELI:109233260
00144**

Assinado de forma digital por MAREA LOCACAO E SERVICOS
EIRELI:10923326000144
DN: c=BR, st=CE, l=FORTALEZA, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - REB, ou=REB e-CNPJ A1, ou=AR ONLINE NORDESTE CERTIFICADORA, ou=Presencial, ou=38016084000124, cn=MAREA LOCACAO E SERVICOS EIRELI:10923326000144
Dados: 2021.12.01 15:37:22 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE
FLS Nº 155
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DO CRATO/CE.	DATA: 28/11/2021	BDI: 16,96%
DESCRIÇÃO:	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS	FONTES:	VERSÃO:
LOCAL:	ÁREA URBANA DO CRATO	SICRO	2021/04
CLIENTE:	MUNICÍPIO DO CRATO/CE.	SINAPI	2021/08 SEM DESONERAÇÃO
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
			HORA
			MES
			REF.
			09/2021
			09/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE
E.L.S. Nº 156

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

1.1. E9584 - Carregadeira de pneus com capacidade de 1,72 m³ - 113 kW (UN)

VALOR: 110,0900

1.2. E9576 - Escavadeira hidráulica de longo alcance sobre esteiras - 103 kW (UN)

VALOR: 148,2000

1.3. E9506 - Caminhão basculante com capacidade de 6 m³ - 136 kW (UN)

VALOR: 108,5100

1.4. E9667 - Caminhão basculante com capacidade de 14 m³ - 188 kW (UN)


VALOR: 161,3600

1.5. 5680 - RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X2, POTÊNCIA LÍQ. 79 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M³, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,20 M³, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.570 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014 (CHP)

SERVIÇO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88294 OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,80585991	22,77	18,34
88859 RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X2, POTÊNCIA LÍQ. 79 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M ³ , CAÇAMBA RETRO CAP. 0,20 M ³ , PESO OPERACIONAL MÍN. 6.570 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014	SINAPI	H	0,80585991	15,02	12,10
88860 RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X2, POTÊNCIA LÍQ. 79 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M ³ , CAÇAMBA RETRO CAP. 0,20 M ³ , PESO OPERACIONAL MÍN. 6.570 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - JUROS. AF_06/2014	SINAPI	H	0,80585991	2,03	1,63
5667 RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X2, POTÊNCIA LÍQ. 79 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M ³ , CAÇAMBA RETRO CAP. 0,20 M ³ , PESO OPERACIONAL MÍN. 6.570 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	SINAPI	H	0,80585991	18,77	15,12
5668 RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X2, POTÊNCIA LÍQ. 79 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M ³ , CAÇAMBA RETRO CAP. 0,20 M ³ , PESO OPERACIONAL MÍN. 6.570 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	SINAPI	H	0,80585991	39,96	32,20
TOTAL SERVIÇO:					79,39
VALOR:					79,39

1.6. 5901 - CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014 (CHP)

SERVIÇO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91396 CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014	SINAPI	H	0,80528974	17,70	14,25
91398 CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014	SINAPI	H	0,79891024	1,44	1,15
91397 CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - JUROS. AF_06/2014	SINAPI	H	0,80585469	3,70	2,98

	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS			
	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DO CRATO/CE.		
	DESCRIÇÃO:	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS		
	LOCAL:	ÁREA URBANA DO CRATO		
	CLIENTE:	MUNICÍPIO DO CRATO/CE.		
		DATA : 28/11/2021	BDI : 16,96%	
FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
SICRO	2021/04	-	-	09/2021
SINAPI	2021/08 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	09/2021
	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%	

5763	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	SINAPI	H	0,80585469	33,19	26,74
53831	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	SINAPI	H	0,80585469	155,97	125,68
88282	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,80585469	19,49	15,70
					TOTAL SERVIÇO:	186,50
					VALOR:	186,50

1.7. E9665 - Cavalos mecânicos com semirreboque com capacidade de 22 t - 240 kW (UN)

VALOR:	213,9600
---------------	----------

1.8. 5932 - MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014 (CHP)

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
89228	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - DEPRECIÇÃO. AF_06/2014	SINAPI	H	0,81272323	32,40	26,33
89229	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - JUROS. AF_06/2014	SINAPI	H	1,08548888	5,83	6,32
5779	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	SINAPI	H	0,79010686	52,08	41,14
53849	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	SINAPI	H	0,78145240	67,85	53,02
88300	OPERADOR DE MOTONIVELADORA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,82970056	25,24	20,94
					TOTAL SERVIÇO:	147,75
					VALOR:	147,75

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DO CRATO/CE.

DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS

LOCAL: ÁREA URBANA DO CRATO

CLIENTE: MUNICÍPIO DO CRATO/CE.

DATA: 28/11/2021 BDI: 16,96%


FORTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.
SICRO NOVO	2021/04	-	-	09/2021
SINAPI	2021/08 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	09/2021
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		MÊS 4		MÊS 5		MÊS 6	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	85,50	160.730,00	10,00	16.073,00	20,00	32.146,00	25,00	40.182,50	30,00	48.219,00	10,00	16.073,00	5,00	8.036,50
2	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	14,50	27.259,81	10,00	2.725,98	20,00	5.451,96	25,00	6.814,95	30,00	8.177,94	10,00	2.725,98	5,00	1.363,00
			187.989,81	10,00	18.798,98	20,00	37.597,96	25,00	46.997,45	30,00	56.396,94	10,00	18.798,98	5,00	9.399,50
				10,00	18.798,98	30,00	56.396,94	55,00	103.394,39	85,00	159.791,33	95,00	178.590,31	100,00	187.989,81

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	Total parcela	
				%	R\$
1	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	85,50	160.730,00	100,00	160.730,00
2	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	14,50	27.259,81	100,00	27.259,81
			187.989,81		187.989,81

COMPOSIÇÃO DO BDI


COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DO CRATO/CE.	DATA : 28/11/2021		BDI : 16,96%	
	DESCRIÇÃO:	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
	LOCAL:	ÁREA URBANA DO CRATO	SICRO	2021/04	-	-
	CLIENTE:	MUNICÍPIO DO CRATO/CE.	SINAPI	2021/08 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%	09/2021 09/2021

COD	DESCRIÇÃO	%
BENEFÍCIO		
S + G	SEGURO E GARANTIA	0,30
L	LUCRO	3,50
	TOTAL	3,80
DESPESAS INDIRETAS		
AC	ADM. CENTRAL	1,50
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	0,85
R	RISCO	0,56
	TOTAL	2,91
I TRIBUTOS		
	COFINS	3,00
	ISS	5,00
	PIS	0,65
	CPRB	0,00
	TOTAL	8,65

BDI = 16,96%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

	TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS																							
	OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DO CRATO/CE.	DATA : 28/11/2021	BDI : 16,96%																				
	DESCRIÇÃO:	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS	<table border="1"> <thead> <tr> <th>FONTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> <th>REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SICRO</td> <td>2021/04</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>09/2021</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2021/08 SEM DESONERAÇÃO</td> <td>112,76%</td> <td>71,07%</td> <td>09/2021</td> </tr> <tr> <td></td> <td>COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.	SICRO	2021/04	-	-	09/2021	SINAPI	2021/08 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	09/2021		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%		
	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.																			
SICRO	2021/04	-	-	09/2021																				
SINAPI	2021/08 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	09/2021																				
	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%																					
LOCAL:	ÁREA URBANA DO CRATO																							
CLIENTE:	MUNICÍPIO DO CRATO/CE.																							

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MÊS %
A	GRUPO A		
A1	INSS	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	36,80	36,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feridos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
	TOTAL	44,41	16,46

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
	TOTAL	14,73	11,38

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	16,34	6,06
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,48	0,37
	TOTAL	16,82	6,43

Horista = 112,76%
Mensalista = 71,07%

A + B + C + D

MAREA
LOCAÇÃO E
SERVICOS
EIRELI:10923326
000144

Assinado de forma digital por MAREA
LOCAÇÃO E SERVICOS
EIRELI:10923326000144
DN: c=BR, st=CE, l=FORTALEZA, o=ICP-
Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1,
ou=AR ONLINE NORDESTE
CERTIFICADORA, ou=Presencial,
ou=38016084000124, cn=MAREA
LOCAÇÃO E SERVICOS
EIRELI:10923326000144
Dados: 2021.12.01 15:37:35 -03'00'